

फोन / Phone: 27201181(EPABX). 27200430

टेलि-फैक्स / Tele-Fax: 27200430

ई-मेल/ E-mail: [gisrs.soi@gov.in](mailto:gisrs.soi@gov.in)



भौगोलिक सूचना पद्धति और सुदूर संवेदन निदेशालय  
GIS & REMOTE SENSING DIRECTORATE  
उप्पल, हैदराबाद -500 039(टि.एस)  
UPPAL, HYDERABAD - 500 039 (TS)

नेमी आदेश संख्या सी- 02 /37-जी-9/जी.आई.एस. एंव सु.सं. दिनांक 28 जनवरी, 2023  
**ROUTINE ORDER NO.C- 02 /37-G-9/GIS & RS DATED 28<sup>th</sup> FEBRUARY, 2023**

**I. पदोन्नति / PROMOTION:-**

**PROMOTION TO THE POST OF OFFICER SURVEYOR :-**

इस निदेशालय के श्री स्वपन चौहान, सर्वेक्षक को अधिकारी सर्वेक्षक - ग्रूप 'बी' (राजपत्रित) सेवा के पद पर नियमित आधार पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर 8 में पदोन्नत दिनांक 03.01.2023 (F/N) किया जाता है।

Shri Swapan Chowhan, Surveyor of this Directorate, is hereby promoted to the post of Officer Surveyor – Group 'B' (Gazetted) Service, on regular basis, with effect from 03.02.2023 (F/N), in level 8 of the pay matrix.

2. उपरोक्त सरकारी कर्मचारियों को पदोन्नति पर वेतन नियतन हेतु एफ.आर. 22 (1) (ए) (i) के अधीन अपेक्षित इच्छा पत्र अपनी पदोन्नति के एक महीने के भीतर प्रस्तुत करना होगा।

The above Govt. Servant is required to exercise an option for fixation of pay within a month of their promotion under FR 22 (1)(a)(i).

3. यदि उपरोक्त कर्मचारियों के विरुद्ध कोई सतर्कता संबंधी मामला / अनुशासनिक कार्यवाही अथवा लम्बित सजा का मामला हो तो उपरोक्त आदेश प्रभावी न किए जाए।

The above orders will not be implemented in case of any Vigilance case/Disciplinary proceedings or punishment is pending against the above individual.

4. उपरोक्त कर्मचारियों का वेतन नियतन कार्यालयाध्यक्ष द्वारा किया जाएगा। अतिरिक्त सन्निहित व्यय विस्तिय वर्ष 2022 -2023 के लिए स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा।

The pay of the above individual will be fixed by the Head of Office. The extra expenditure involved will be met from and within the sanctioned budget grant of this Directorate for the financial year 2022-2023 and debited to the appropriate head of account.

**(Authority: SG's letter No.E1-574/579-Rules/LDCE dated 03.02.2023)**

**II) सरकारी सेवा में बने रहने की स्वीकृति / RETENTION IN GOVT. SERVICE:**

इस निदेशालय के निम्नलिखित कर्मचारियों का उनके द्वारा 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर अपर महासर्वेक्षक, विशिष्ट क्षेत्र, में गठित विशेष पुनरीक्षण समिति के द्वारा सरकारी सेवा में बने रहने की स्वीकृति प्रदान किया गया है।

The special review committee constituted in Specialized Zone, Dehra Dun has approved the retention of the under mentioned personnel of this Directorate in Government Service, on attaining the age of 50 years.

- 1) Shri N.Srinivas Rao, Survey Assistant
- 2) Smt. K.Prasanna Lakshmi, Junior Translation Officer

**(Authority: SG's letter No. C- 37/18-A-5/Confidential Dated 21.02.2023)**

III) सरकारी कामकाज को मूल रूप से हिन्दी में कार्य करने के लिए प्रोत्साहन योजना /  
INCENTIVE SCHEME FOR DOING ORIGINAL OFFICIAL WORK IN HINDI :

गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या-11/12013/3/87-रा.भा. (क-2) दिनांक 16-02-1988 व कार्यालय ज्ञापन संख्या- 12013/01/2011- रा.भा. (निति) दिनांक 14-09-2016 के मार्गदर्शन के अनुसार इस कार्यालय द्वारा गठित मूल्यांकन समिति की रिपोर्ट की सिफारिश के अनुसार निम्नलिखित कर्मचारियों को सरकारी कामकाज को मूलतः वर्ष 2022-2023 के लिए हिन्दी में कार्य करने हेतु उनके नाम के समक्ष दर्शाई गई राशि का नकद पुरस्कार स्वीकृत किया गया ।

In accordance with Govt. of India, Ministry of Home affairs, Rajbhasha Vibag O.M. No.11/12013/3/87-O.L./A-2, dated 16-02-1988 and O.M. No. 12013/01/2011-O.L. (Policy), dated 14-09-2016, the following officials have been sanctioned cash awards for doing original work in Hindi in the year 2022-23 as per the recommendations of the evaluation committee constituted by this office for grant of incentive.

Sl No.	Name and Designation	I/II/III prize	Amount
1.	Shri Arun Kumar T.S., Officer Surveyor	Ist Prize	Rs. 5000/-
2.	Shri G. Prema Kumar, Assistant	IInd Prize	Rs. 3000/-
3.	Shri Devarajgattu Nagateja, UDC	IIIrd Prize	Rs. 2000/-

IV) स्थानांतरण / तैनाती / TRANSFER / POSTING :-

Sl. No.	Name & Designation	From	To	Date	Authority
1.	Shri P.M.Parate, Superintending Surveyor(Adhoc)	GIS&RS Dte, Hyderabad	Printing Zone, Hyderabad	14.02.2023 (A/N)	S.G's Lr.No. E1- 675/1466-Officer (Coll-64) dated 07.02.2023
2.	Shri Krishnaiah S. Surveyor	GIS&RS Dte, Hyderabad	M&G GDC, Pune	14.02.2023 (A/N)	S.G's Lr.No. E1- 574/579- Rules/LDCE dated 03.02.2023

  
(बी.सी.परिडा)  
निदेशक

वितरण / DISTRIBUTION:

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून ।
2. अपर महासर्वेक्षक, विशिष्ट क्षेत्र, देहरादून ।
3. अपर महासर्वेक्षक, राष्ट्रीय भू-सूचना विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान / मुद्रण क्षेत्र, हैदराबाद ।
4. निदेशक, आन्ध्र प्रदेश एवं तेलंगाना भू0स्था0ऑ0केन्द्र / दक्षिणी मुद्रण वर्ग, हैदराबाद ।
5. वेबसाइट मैनेजमेन्ट सिस्टम, महासर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून को विभागीय वेबसाइट में अपलोड करने हेतु ।
6. क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा अधिकारी, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, हैदराबाद ।
7. आहरण अनुभाग ..... 2 प्रतियाँ ।